2

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От___________14.03.__________ 2025 г.

        №____256___

	О создании координационного совета по реализации молодежной политики на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации» и в целях реализации молодежной политики на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области, администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1.Создать координационный совет по реализации молодежной политики на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

2.Утвердить прилагаемый состав координационного совета по реализации молодежной политики на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

3.Утвердить прилагаемое положение о координационном совете по реализации молодежной политики на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа

А.С.Зимин
Утвержден

постановлением администрации

Сосновского муниципального округа Нижегородской области

от 14.03.2025 № 256
Состав

координационного совета по реализации молодежной политики на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области

- Зудова Т.Г. – заместитель главы администрации округа, начальник финансового управления администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области, председатель координационного совета;

- Ваганова Т.О. – юрисконсульт 1 категории юридического отдела Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных образовательных учреждений» Сосновского муниципального округа Нижегородской области, секретарь координационного совета (по согласованию);

Члены координационного совета:

- Хохлов В.Б. – начальник управления образования администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области;

- Штырова Н.А. – начальник управления культуры, молодежной политики и спорта администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области;

- Зрячева Ольга Михайловна – директор Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр»;

- Крутов И.А. – начальник отдела молодежной политики и спорта управления культуры, молодежной политики и спорта администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области;

- Климов Г.А. – заведующий сектором по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области;
- Зыкова И.Н. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Сосновский агропромышленный техникум» (по согласованию);

- Авдошина Е.С. – начальник юридического отдела Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных образовательных учреждений» Сосновского муниципального округа Нижегородской области, председатель Сосновской районной организации Нижегородской областной организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию);

- Серова В.Г. – старший специалист управления образования администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (по согласованию);

- Бородина Л.С. – социальный работник отделения срочного обслуживания Государственного бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Сосновского района» (по согласованию);

- Кочеткова А. Ю. – председатель Молодежной палаты при Совете депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области;
- иерей Михаил Величкин – Благочинный Сосновского округа (по согласованию);

- Байчурина А.В. – специалист по организации работы в Сосновском муниципальном округе Регионального отделения Общероссийского государственного отделения движения детей и молодежи «Движение первых» Нижегородской области (по согласованию);

- Мохнова М.А. – муниципальный координатор Всероссийского проекта «Навигаторы детства» в Сосновском муниципальном округе Нижегородской области (по согласованию).

Утверждено

постановлением администрации

Сосновского муниципального округа Нижегородской области

от 14.03.2025 № 256
Положение

о координационном совете по реализации молодежной политики на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

1.Общие положения

1.1.Координационный совет по реализации молодежной политики на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области (далее – координационный совет) является постоянно действующим консультативно-совещательным органом при администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области по координации реализации молодежной политики на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

1.2.Координационный совет не является юридическим лицом и не подлежит государственной регистрации.

1.3.Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством РФ и Нижегородской области, нормативными правовыми актами Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а также настоящим Положением.

2.Задачи координационного совета

2.1.Основными задачами Координационного совета являются:
- участие в реализации молодежной политики на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области;
- обеспечение эффективного взаимодействия участников реализации молодежной политики на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области;
- анализ эффективности деятельности по реализации молодежной политики на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области.
2.2. Координационный совет для выполнения возложенных на него задач:
- проводит обсуждения, готовит предложения по проектам нормативных правовых актов и иных документов, касающихся реализации молодежной политики;
- осуществляет взаимодействие по вопросам своей компетенции с органами местного самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области, другими организациями, предприятиями, учреждениями независимо от форм собственности;
- анализирует работу организаций и учреждений, работающих с молодежью, общественных объединений по решению задач в сфере молодежной политики;
- готовит справочные и информационные материалы из опыта работы по реализации молодежной политики.
3.Права координационного совета

Координационный совет для выполнения возложенных на него задач имеет право:

3.1.Привлекать к своей деятельности добровольцев из числа представителей общественных и иных некоммерческих объединений.

3.2.Организовывать семинары, совещания, конференции по вопросам анализа ситуации по реализации молодежной политики на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

3.3.Разрабатывать кратковременные и долговременные поручения своим членам, контролировать их выполнение и давать им оценку.

3.4.Запрашивать и получать информацию от исполнителей комплекса мер по реализации молодежной политики на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

4. Состав Координационного совета
 4.1.Состав координационного совета утверждается постановлением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

4.2.В состав координационного совета входят: председатель, заместитель председателя, секретарь, члены. В состав координационного совета могут входить представители органов местного самоуправления, работники культуры, образования и социальной сферы, общественных организаций и иные лица, имеющие отношение к организации патриотического воспитания.

4.3.Председатель координационного совета:

4.3.1.Руководит деятельностью координационного совета.

4.3.2.Председательствует на заседаниях координационного совета.

4.3.3.Утверждает планы работы координационного совета.

4.3.4.Подписывает решения, предложения, рекомендации, заключения, подготовленные координационным советом и протоколы заседаний.

4.3.5.Координирует деятельность членов координационного совета по выполнению планов работы координационного совета и его решений.

4.3.6.Дает поручения членам координационного совета и контролирует их выполнение.

4.4.Секретарь координационного совета:

4.4.1.Организует работу координационного совета.

4.4.2.Координирует работу по подготовке проектов планов и документов для заседаний координационного совета.

4.4.3.Информирует, по согласованию с председателем, членов совета о дне проведения очередного заседания координационного совета.

4.4.4.Ведет протокол заседания координационного совета и оформляет его решения.

4.4.5.Направляет, подготовленные для рассмотрения на очередном заседании координационного совета, материалы членам координационного совета не позднее 5 рабочих дней до даты заседания координационного совета.

4.4.6.Организует и контролирует соблюдение сроков подготовки материалов, доработку итоговых документов и выполнение решений координационного совета.

4.5.Члены координационного совета обязаны:

4.5.1.Присутствовать на заседаниях совета.

4.5.2.Рассматривать направленные им материалы по вопросам, обсуждаемым на заседании координационного совета, в утверждённые сроки.

4.5.3.Выполнять решения координационного совета.

5.Организация деятельности координационного совета

5.1.Основной формой работы координационного совета является заседание координационного совета.

5.2.Заседания проводятся в соответствии с планом работы координационного совета.

5.3.Для подготовки некоторых вопросов на заседания координационного совета могут быть приглашены эксперты из числа научных, педагогических, творческих работников, специалисты муниципальных служб, средств массовой информации.

5.4.Материалы по вопросам, рассмотрение которых планируется на заседании координационного совета, представляются ответственным за их подготовку лицом секретарю за 10 рабочих дней до заседания с конкретными предложениями по решению существующих проблем в виде проекта решения. Членам координационного совета материалы для изучения направляются не позднее, чем за 5 дней до заседания координационного совета.

5.5.Повестка предстоящего заседания принимается членами и утверждается председателем координационного совета во время проведения очередного заседания.

5.6.На заседании координационного совета ведется протокол.

5.7.Протоколы заседаний хранятся у секретаря координационного совета.

5.8.По решению координационного совета и в соответствии с планом его работы для предварительной проработки вопросов, отнесенных к ведению координационного совета, создаются экспертные комиссии с участием членов координационного совета, а также специалистов, ученых, представителей законодательных и исполнительных органов местного самоуправления.

5.9.Организационное обеспечение работы координационного совета возлагается на администрацию Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

5.10.Координационный совет прекращает свою деятельность на основании постановления администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

PAGE